UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Chronologia Monasteriorum Germaniæ Præcipuorum Ac
Maxime Illustrium**

Brusch, Kaspar

Nürnberg, 1682

Campidona, Kempten/ ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-38166

CAMPIDONA, Rempten / vel Campidonense ordinis D.
Benedicti monasterium magnificum ac præpotens in Rhæ-
tia, vel Rhætiæ potius particula, Illegovia (quæ Sueviæ meo ju-
dicio restitutus annumeraretur) extra ejusdem nominis imperialem
longeque vetustissimam civitatem situm, fundatum est pro nobili-
bus ac illustribus viris Deo & Ecclesiæ Dei servitibus anno Christi
777. à Domina Hildegarde Regina, Caroli Magni laudatissimi Hilde-
gardis, tum verò nondum Imperatoris tertia, & omnium, ut ve-
teres scriptores unanimi consensu omnes affirmant, charissima
conjuge, quæ filia erat Hildebrandi, potentissimi Suevorum Du-
xis, & Regardæ, Bavarorum ducissæ, nata in Andechs, Bavariæ
coniuge, patris sui Hildebrandi præcipua sede, quæ quinque miliarib-
us à Monaco hodie distans, sancti Montis Andecensis ob vetu-
maximis à summo Pontifice Adriano, à quo etiam consecratum se.
ac dedicatum est anno Domini 777, undecima Maij, Dominicæ
Ascensioni sacra, cum is Imperatricem ex Italia in Germaniam
sequitus esset, trecentis & quinquaginta Cardinalibus, Episco-
pis & Abbatibus comitatus.

Primum ejus loci Abbatem ipsa designavit fundatrix, virum e-
ruditione & pietate præstantem, *Andelgarium*, quem aliqui A-
ndelgarium vocant, & Rolandi, omnium Gallorum bellicosissi-
mi Ducis, filium fuisse affirmant. Hinc ista cenobii inscriptio
nata, quæ anno 1484. columnæ indita, ambulantibus per am-
bitum obvia est.

Hildegardis 773. fundavit.

Carolus 774. confirmavit.

Adrianus 777. dedicavit.

Andelgarius 778. inchoavit.

Sed nos cum in optimæ fundatricis honorem, tum ob alias
etiam rationes plurimas (antequam ad monasterii & Abbatum
annales accedamus) genealogias quasdam & fundatricis ex Sue-
viæ omnium vetustissimis Ducibus natæ & fundatoris Caroli Ma-
gni præmittamus, ex quibus antiqua etiam civitatis Campido-
nensis

M

Bulachij

Chronolog
Monasteri

S. III

X

nensis origo, & quod Sueviae potius, quam Rhetiae illa annumeranda sit, luculenter patebit.

*Suevia
unde di-
cta.*

*Algoja
mata.*

*Arx Hi-
lermon-
tana.
Burg bal-
den.*

*Campi-
dunii un-
de dictum
Cisa, Dea
Suevo-
rum.*

Sævenus vel Sævus, tyrannus quidam præpotens (à quo Suevis, populo feroci, strenuo, severo, martio ac bellico olim, nomen hoc inditum antiquitus creditur) cum ingenti multitudo ne eam terram, quæ ad Wertachium, Lycum ac Hilarum amnes sita est, ingressus esset ac à suo nomine *Sæviam* appellasset, condidisse legitur in eo ipso tractu (quem nos hodie sive ab Alemannis, ut aliqui volunt, *Almangoviam*, sive Alpium vicinitate *Alpgoviam*, & corrupta abbreviataq; voce *Algojam* vocamus) & eo ipso loco, ubi nunc Campidoni, linea panii madefacti & in pratis ad Solem extensi albicari solent, civitatem, de suo nomine Sævam initio vel Sævenam dictam, ut ibi jus diceretur collectæ Sævorum ac Martiorum hominum, vicina loca jam sub se duce excoleti, multitudini. Et hanc urbem, exceptis Treveri, Bardewico & Augusta, omnium Germaniæ vetustissimam esse, nemini dubium sit. Hæc ipsa postea multorum annorum successu ab Hermino vel Herminio, aut, ut alii vocant, Vermino duce quodam Suevorum aucta & ampliata, novo nomine Vermetta vel Hermetta appellata reperitur. Qua tandem Augusti Caesaris temporibus a Tiberio vel ejus fratre Druso eversa ac funditus deleta, constructa est deinde post multorum annorum curricula ab alio Sævorum vel Suevorum duce quodam *Esnero*, primo ad

Christum converso, in vicino colle Arx Hilermontana, à præterfluenre fluvio Hilaro nimirum sic dicta: quam, hoc tempore disjectam etiam & vastam, Campidonenses cives die Burghalden appellare solent. Ad hunc ducem Esnerum venerunt Hilarmnis & vicinarum Alpium accolæ, petentes spacia ad construendas prope novam arcem novas etiam ædes: quibus cum ille adjacentem surgenti sedi suæ campum omnem liberaliter donasset ac viritim distribuisset, nova urbs condita & à donato hoc campo Campidonus denominata est. Fuerat vero in eo colle (antequam arcis fundamenta ponerentur à duce Esnero) fanum Cisæ, Deæ ethnicae, ducentis annis ante Christi incarnationem illic à Suevis conditum. Id anno Christi 316. (ejecto & confracto genti-

gentilitio Idolo) à Silvestro primo, P. M. Christo sanctisq; ejus Apostolis, Philippo ac Jacobo, inauguratum ac dedicatum esse legitur. In hac arce Hilermontana postea Sueviæ duces, Hildebrandus, Gotfridus, Hobingus, Nebus, Imanus & Hildebrandus secundus vixerunt ac habitarunt, ita ut hæc arx avita sedes fuit Sueviæ Ducum ad tempora usque Caroli Magni. Hildebrandus iste secundus, duxa uxore Bayara, Domina Regarde, exceptit ex ea

D. ADELINDIN,
natam in arce Andechs, desponsatam
Domino Othoni, Comiti Tragentino &
Caldariensi, fundatricem amplissimi
Canonistarum Collegii Buchagiensis,
prope Biberacum siti.

D. HILDEGARDIN,
& ipsam anno 732. in
arce Andecensi natam,
ipsa die S. Sabinæ, Caro-
lo Magno Francorum
Regi, nondum Cesar, de-
sponsatam, fundatricem
Monasterii Cam-
pidonensis.

D. ULRICUM,
gemellum cum
Domina Hildegarde, eodem die
natum, qui Episcopus tandem
Laufannæ designatus legitur.

D. uideij

Chronologia
Monasterio
S. Galli Germani

S. III

Sequitur Genealogia Caroli Magni, ex variis probatissimis
Authoribus & annotationibus collecta.
ANSBERTUS primus Marchio Andoverpianus fuit: ex quo genitus
legitur Arnoldus, Marchio secundus: cuius filius fuisse scribitur Arnol-
dus, Marchio tertius: ex quo prodiit Anchifus, quartus Marchio:
qui ex Begga, Brabantiae ducissa, exceptit

PIPINUM seniorem vel grossum: cuius ex Alpaide concubina filius fuit
CAROLUS Martellus: hujus Caroli legitimus filius fuit
PIPINUS Pusillus, Major domus cognominatus: qui à Zacharia
Pontifice Rom. (ejecto & in monasterium intruso Rege
Hilderico) Francorum Rex designatus est.
Huic Pipino nati sunt ex legitimis duabus uxoribus

D. BERTHA, alibi Bertrada, D. LEUTBURGI vel Talatina,
Heracili Constantinopoli, fœmina Saxonica,
Imperatoris filia.

LEO. RAPATO. TALANDUS. Hildegardi Reginæ injurius.